
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 

  N. 17 DEL 25 AGOSTO 2021 
 

 

 

RIMBORSO TRIBUTI IMU E TARI 

 

L’anno duemilaventuno il giorno venticinque del mese di agosto 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

Adotta la seguente determinazione 
 
VISTA la domanda del Comune di Gemmano (D961), per la restituzione del 

pagamento TARI 2015, per errato numero di codice Comune da parte dei 

contribuenti, e accertato che effettivamente i tributi sono stati incassati dall’ex 

Comune di Gavazzana (D941); 

 

VISTA la domanda del Comune di Stazzano (I941), per la restituzione del pagamento 

IMU 2016, per errato numero di codice Comune da parte dei contribuenti, e 

accertato che effettivamente i tributi sono stati incassati dall’ex Comune di 

Gavazzana (D941); 

 

VISTA la domanda del Comune di Pontenossa (F941), per la restituzione del 

pagamento TARI 2019, per errato numero di codice Comune da parte dei 

contribuenti, e accertato che effettivamente i tributi sono stati incassati dall’ex 

Comune di Gavazzana (D941); 

 

VISTA la domanda del Comune di Cornale e Bastida (M338), per la restituzione del 

pagamento TARI 2020, per errato numero di codice Comune da parte dei 

contribuenti, e accertato che effettivamente i tributi sono stati incassati dal 

Comune di Cassano Spinola (M388); 

 

VISTA la domanda del Comune di Garbagnate Milanese (D912), per la restituzione del 

pagamento TARI 2019, per errato numero di codice Comune da parte dei 

contribuenti, e accertato che effettivamente i tributi sono stati incassati dall’ex 

Comune di Gavazzana (D941); 

 

VISTE le domande dei sigg. Pizzato Maria Giovanna, per la restituzione al Comune di 

Val Liona (M384) del pagamento IMU 2020, Cirrincione Andrea, per la 

restituzione al Comune di Cassano Magnago (C004) del pagamento IMU 2020, 

Vaghi Enrico, per la restituzione al Comune di Gerenzano (D981) del pagamento 

TARI 2019, per errato numero di codice Comune e accertato che effettivamente 

i tributi sono stati incassati rispettivamente dal Comune di Cassano Spinola 



(M388), dall’ex Comune di Cassano Spinola (C005) e dall’ex Comune di 

Gavazzana (D941); 

 

VISTE le domande con le quali i Sigg. Acerbi Giacomo e Cava Marco, rispettivamente 

legali rappresentanti della “Società Agricola Tenuta Ritiro s.s.a.” e della “Società 

Immobiliare Cava s.s.”, chiedono il rimborso dell’IMU 2020 relativa ai fabbricati 

rurali, in quanto non dovuta; 

 

VISTA la domanda con la quale il Signor Sorrentino Andrea chiede il rimborso della 

sanzione del Codice della Strada, in quanto pagata due volte;  

 

ESAMINATE le ricevute di versamento, allegate alle domande, comprovanti l’avvenuto 

pagamento delle quote oggetto dell’istanza di restituzione; 

 

RITENUTO pertanto di accogliere le domande presentate; 

 

VISTO il T.U. per la Finanza Locale 14/09/1931 n. 1175 e l’art. 25 del regolamento 

15/09/1923 n. 209; 

 

DETERMINA 

 

1) di accogliere le domande di cui in premessa e restituire ai contribuenti i tributi versati 

erroneamente, per la somma a fianco segnata: 

 

n. ord Nominativo contribuente Oggetto 

imposta e anno 

Motivazione rimborso Importo da 

rimborsare 

1 Comune Gemmano (D961) TARI 2015 Errato codice Comune 154,00 

2 Comune Ponte Nossa (F941) TARI 2019 Errato codice Comune 55,00 

3 Comune Garbagnate Milanese TARI 2019 Errato codice Comune 44,00 

4 Comune Gerenzano (D981) TARI 2019 Errato codice Comune 163,00 

5 Comune Cornale e Bastida TARI 2020 Errato codice Comune 61,00 

6 Comune Cornale e Bastida TARI 2020 Errato codice Comune 106,00 

7 Comune Stazzano (I941) IMU 2016 Errato codice Comune 51,00 

8 Comune Cassano Magnago IMU 2020 Errato codice Comune 86,00 

9 Comune Val Liona ((M384) IMU 2020 Errato codice Comune 311,00 

10 Società Agricola Tenuta Ritiro IMU 2020 Tributo non dovuto 747,00 

11 Società Immobiliare Cava IMU 2020 Tributo non dovuto 68,00 

12 Sorrentino Andrea Sanzione C.D.S. Pagata due volte 137,10 

 TOTALE   1.983,10 

 

2) di provvedere alla liquidazione e al pagamento dell’importo complessivo di € 1.983,10 

mediante la seguente imputazione al bilancio di previsione 2021 - 2023 che presenta la 

necessaria disponibilità: 

Importo 

(IVA compresa) 

Missione  Programma Titolo Capitolo 

PEG 

Macroaggregato Bilancio 

1.983,10 1 2 1 920 0102 2021 

   

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to (Rag. Andrea Campi) 

 



________________________________________________________________________________ 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa. 

IL RESPONSABILE 

F.to (Campi rag. Andrea) 

 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti del bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 1° comma – 

lettera a) punto 2) Legge 102/2009. 

IL RESPONSABILE 

F.to (Campi rag. Andrea) 

_____________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

       Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line 

nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

 

       Li,  28/08/2021 

IL MESSO COMUNALE 
F.to A. Lombardo 

 


